
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

ORDINANZA P.G. n.    cfr.segnature.xml Ravenna, 01/07/2024 

ORDINANZA DI INTERRUZIONE TEMPORANEA DELLA PUBBLICA CIRCOLAZIONE 

LUNGO LA S.P. N. 1 “SANT’ALBERTO”, AL KM 0+000, IN CORRISPONDENZA DELLO 

SVINCOLO A ROTATORIA CON LA S.S. N. 309 “ROMEA DIR”, DALLE ORE 20.00 DEL 

GIORNO 03/07/2024 ALLE ORE 06.00 DEL GIORNO 04/07/2024 E DALLE ORE 20.00 

DEL GIORNO 04/07/2024 ALLE ORE 06.00 DEL GIORNO 05/07/2024 PER LAVORI DI 

RIASFALTATURA STRADALE, SALVO AVVERSE CONDIZIONI METEO, IN COMUNE 

DI RAVENNA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

- VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti 

i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 

- VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e ss.mm.ii.; 

- VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- VISTA la richiesta assunta al P.G. n. 19010 del 28/06/2024 da parte del Funzionario Tecnico di 

ANAS – Compartimento di Bologna relativa ai lavori di riasfaltatura della S.S. n. 309 “Romea 

Dir”, nel territorio del Comune di Ravenna; 

- CONSIDERATO che l’ANAS ha affidato i suddetti lavori all’impresa CBR con sede a Rimini; 

- CONSIDERATO che, al fine di consentire l’esecuzione tecnica in sicurezza dei suddetti lavori di 

manutenzione stradale della S.S n. 309 “Romea Dir”, (che prevedono la fresatura e la 

riasfaltatura del piano viabile) risulta necessario l’interdizione temporanea al traffico dello 

svincolo a rotatoria compreso tra la stessa S.S. 309 e la S.P. 1 “Sant’Alberto” nei giorni e negli 

orari sopra indicati; 

O R D I N A 

l’interruzione temporanea della pubblica circolazione lungo la S.P. n. 1 “Sant’Alberto”, al km 0+000, 

in corrispondenza dello svincolo a rotatoria con la S.S. n. 309 “Romea dir”, dalle ore 20.00 del giorno 

03/07/2024 alle ore 06.00 del giorno 04/07/2024 e dalle ore 20.00 del giorno 04/07/2024 alle ore 

06.00 del giorno 05/07/2024 per lavori di riasfaltatura stradale, salvo avverse condizioni meteo, in 

comune di Ravenna, con deviazioni come di seguito meglio specificato:  

- tutti i veicoli in circolazione lungo la S.P. n. 1 Sant’Alberto provenienti da nord e diretti verso 

Ravenna giunti all’incrocio con la S.P. 96 Via Cerba svolteranno a destra per imboccare la 



medesima Via Cerba e la seguiranno per intero fino ad immettersi, con svolta a sinistra nella 

S.S. n. 16 Adriatica e proseguiranno fino a Ravenna; 

- tutti i veicoli in circolazione lungo la S.S. n. 309 Romea Dir e diretti a Sant’Alberto 

proseguiranno in direzione della S.S. 16 Adriatica e la percorreranno in direzione nord, fino 

ad immettersi, con svolta a destra, nella S.P. n. 96 Via Cerba che percorreranno per intero 

fino a reimmettersi nella S.P. n. 1 Sant’Alberto. 

La presente Ordinanza è sospesa in occasione di imprevisti e severe condizioni meteo avverse che 

rendessero impraticabili i suddetti lavori di riasfaltatura stradale. 

L’ANAS Compartimento di Bologna e l’impresa esecutrice CBR con sede a Rimini, da essa 

incaricata, sotto il coordinamento dei Funzionari e del personale del Settore Viabilità della Provincia 

di Ravenna, sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza, provvedendo all’installazione 

ed al mantenimento della necessaria segnaletica di preavviso e di deviazione ed agli apprestamenti 

di sicurezza, all’occultamento temporaneo della segnaletica vigente che risultasse in contrasto, 

nonché ad eventuali integrazioni che si rendessero necessarie ed al ripristino delle condizioni di 

transito al termine dei suddetti lavori. 

Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 

T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

IL DIRIGENTE SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO 

(Dott. Ing. Marco Conti)  

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 
Provincia di Ravenna Settore Viabilità 
Sede del servizio: Piazza Caduti per la Libertà, 2  -  Ravenna 
Responsabile del procedimento:  Ing. Guido Giulietti 
Tel.  0544 258222 -  e-mail:  ggiulietti@mail.provincia.ra.it  
Referente tecnico: Pier Paolo Savorelli tel.0544 258031 

 


